
平成 25 年 10 月 
系統連系認証 

関係各位 
 

PV 用 PCS の従来認証の新規受付終了について 

 
JET 研究事業センター 
系統連系認証グループ 

 
拝啓 貴社益々のご清栄の段お喜び申しあげます。 
平素は系統連系業務にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 
さて、かねてからご案内申し上げている従来型の単相 3kW を超え 10kW 未

満の太陽光用系統連系保護装置（パワーコンディショナ：PCS）については、

その有効期限について、以下のとおりに取扱いを行っております。 
 
1) 平成 23 年 9 月 30 日までの受付分については、5 年間の認証有効期限 
2) 平成 23 年 10 月 1 日からの受付分については、平成 27 年 3 月 31 日までの

認証有効期限 
 
1)の申込は既に終了しておりますが、2)の平成 23 年 10 月 1 日からの受付分に

ついては、認証の有効期限が、約 1 年半の残存期間しかありません。 
 

従って、従来型の単相 3kW を超え 10kW 未満の太陽光用系統連系保護装置

（パワーコンディショナ：PCS）については、平成 25 年 11 月 30 日をもって新

規受付（「登録事項の変更」、「認証製品に係わる変更」は除く）を終了すること

と致します。 
 

これは、新型能動方式を採用した新しい PCS に速やかに移行して頂くことと

従来型製品の試験に係わる時間を少なくし、より多くの多数台対応製品の試験

処理に充当したいための処置になります。 
 

主旨ご理解賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 
 

敬具 
  

《連絡先》 
JET 研究事業センター 系統連系認証グループ 
斉藤祐一、佐藤孝則又は、渡邊卓也 TEL:045-570-2075 
 又は若嶋由雄 TEL:045-570-2070 
      E-mail:jet-grid@jet.or.jp 


